
Excmo. Cabildo Insular de La Gomera
C/ PROFESOR ARMAS FERNÁNDEZ, Nº 2 - 

CP: 38800   San Sebastián de La Gomera

Tf. : 922 14 0100 - 06  Fax: 922 1401

ANUNCIO

Dª  MARÍA  ISABEL  SANTOS  GARCÍA,  SECRETARIA  GENERAL  DEL  EXCMO.  CABILDO 
INSULAR DE LA GOMERA, CERTIFICA:

Que mediante  Resolución del Director Insular de Coordinación y Apoyo al Presidente n.º 2022-0080, de 
fecha 02/02/2022, RESOLVIÓ:===========================================================

En relación a la convocatoria pública para la configuración de una Lista de Reserva en la Categoría de 
Cuidadores con la finalidad de atender necesidades temporales, urgentes e inaplazables, cuyas Bases y 
convocatoria  fueron  aprobadas  por  el  Decreto  del  Presidente  de  este  Cabildo  Insular  el  04/11/2019,  
evacuándose el trámite de publicidad en el B.O.P. de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife, n.º 137 de 
13/11/2019 

Resultando que por Decreto del Presidente n.º 2022-130, de fecha 28/01/2022, se estableció el lugar, fecha 
y hora de celebración del ejercicio de la oposición, de naturaleza teórica, tipo test, que se desarrollará en el 
Salón de Plenos del Cabildo Insular de La Gomera, el día 11 de febrero de 2022, a las 17:30 horas. 

Resultando que desde el día 31 de enero de 2022, La Gomera se encuentra en Nivel 3 de alerta según el 
Decreto Ley 11/2021, de 2 de septiembre, de medidas para el control y gestión de la pandemia de COVID-
19 en Canarias, por lo que, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 11.3.o), en relación con el art. 27.1.d) el  
aforo en espacios interiores será del 33%, y el uso obligatorio del certificado COVID para los sectores que  
estén sometidos a restricciones de aforo, caso de las oposiciones.

Vista la Resolución de 23 de junio de 2021, de la Secretaría de Estado de Política Territorial y Función  
Pública, por la que se publica el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento General de Ingreso del  
Personal al Servicio de la Administración General del Estado, establece que  “Según el resultado de dicho 
sorteo, el orden de actuación de los aspirantes en todas las pruebas selectivas en la Administración General del Estado  
que se convoquen desde el día siguiente a la publicación de esta Resolución hasta la publicación del resultado del  
sorteo correspondiente al año 2022, se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra «V», atendiendo,  
a estos efectos, a la ordenación alfabética resultante del listado de aspirantes admitidos. En el supuesto de que no  
exista ningún aspirante cuyo primer apellido comience por la letra «V», el orden de actuación se iniciará por aquellos  
cuyo primer apellido comience por la letra «W«, y así sucesivamente.”

Vistos los Decretos de la  Presidencia  n.º  2021-1615,  de fecha 20/09/2021 y n.º  2021- 1902,  de fecha 
27/10/2021, sobre delegación de competencias al Director Insular de Coordinación y Apoyo al Presidente,  
entre las que se encuentran:  “En materia de pruebas selectivas para el acceso a cualquier plaza de plantilla de  
funciones y de personal laboral, bien de carácter permanente, interino o temporal: a) Realización de todos los actos  
procedimentales posteriores a la aprobación de la convocatoria de las bases de provisión de puestos de 
trabajo...” , RESUELVO: 
  
PRIMERO. Fijar los siguientes Turnos para la celebración del examen de la fase de oposición, de 
naturaleza teórica, tipo test, del proceso selectivo para configurar la Lista de Reserva de CUIDADORES, 
que tendrá lugar en el Salón de Plenos del Cabildo Insular de La Gomera (C/ Profesor Armas Fernández, n.º 
2, 1ª Planta, S/S. De La Gomera), el día 11 de febrero de 2022, en las siguientes horas.

- Convocar a las 17:30 horas, a los aspirantes cuyo primer apellido empiece por la A hasta la H,  
ambas incluidas -al no haber aspirantes cuyo primer apellido empiece por la V, W, X, Y ni Z- , y que a continuación 
se detalla:

1 er Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I.

Álvarez Felipe María Carmen ****870G

Álvarez Herrera Andy ****870L

Armas Díaz Javier ****683C

Arzola Mesa María ****581P

Dependencia: Personal
N/Ref.:mclemente
Expte: 4176/2021
Asunto: ANUNCIO Estableciendo Turnos 
Examen fase Oposición CUIDADORES

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
XD

JY
M

M
6Z

ZY
YM

W
KA

2L
L7

LJ
4X

W
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ag
om

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



Excmo. Cabildo Insular de La Gomera
C/ PROFESOR ARMAS FERNÁNDEZ, Nº 2 - 

CP: 38800   San Sebastián de La Gomera

Tf. : 922 14 0100 - 06  Fax: 922 1401

Barrera Chinea Ana Delia ****794X

Barrio Fernández Noemí ****634G

Barroso Barroso Olga ****874Y

Cabrera Suárez Yolanda ****724C

Castilla Hernández Lucía Asunción ****137A

Chávez Cruz Sonia del Rosario ****073A

Chinea González Emilio Alberto ****178K

Chinea Mendoza Sara ****093V

Chinea Navarro Rosa María ****058W

Cordero Izquierdo Berta Nieves ****511H

Correa Hernández María del Pilar ****391G

Correa Morales Alicia María ****589G

Cuellar Bravo Maribel Leslie ****334T

Darias Rodríguez Eulalia Dolores ****442E

Díaz León Francisca Luisa ****852T

Dorta Cabrera Oneicy ****091K

Fernández Armas Juan Carlos ****307N

Fernández Batlle Antonia ****328E

Flor Azorín Antonia ****679C

Gámez Ramos Esmeralda ****365G

García Febles Carmen Dolores ****670H

García Zamora Gemma María ****991J

Garrido Ramos Alfredo ****709A

Gómez Rodríguez Maite Adteneissy ****912G

González Bethencourt María Olegaria ****928H

Gutiérrez Hernández Ana de los Reyes ****691W

Haro Medel Patricia ****818V

Hernández Hernández Teresa ****914Q

Hernández Herrera Alejandra ****597Z

Hernández Martín Silvia Teresa ****011M

Hernández Morales Moisés ****908A

Hernández Padrón Vanessa ****453D

Herrera Armas Antonio Carlos ****665A

Herrera Arteaga María del Pilar ****447J

Herrera Arteaga María Macarena ****167D

Herrera Cubas Francisco Javier ****509V

Herrera Hernández Milagros Sabina ****435S

Herrera Mora Rafael ****447Q

Dependencia: Personal
N/Ref.:mclemente
Expte: 4176/2021
Asunto: ANUNCIO Estableciendo Turnos 
Examen fase Oposición CUIDADORES

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
XD

JY
M

M
6Z

ZY
YM

W
KA

2L
L7

LJ
4X

W
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ag
om

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



Excmo. Cabildo Insular de La Gomera
C/ PROFESOR ARMAS FERNÁNDEZ, Nº 2 - 

CP: 38800   San Sebastián de La Gomera

Tf. : 922 14 0100 - 06  Fax: 922 1401

Herrera Padilla Moneiba ****620G

Herrera Sánchez María del Rocío ****042K

-  Convocar a las 19:30 horas, los aspirantes cuyos apellidos empiecen por la letra J hasta la Z,  
ambas incluidas.

1 er Apellido 2º Apellido Nombre D.N.I.

Jérez Padilla María Nadiusca ****269K

Lamata Martínez María Montserrat ****080K

León Ramos María Pilar ****218W

Marichal Medina Ana Delia ****629C

Marichal Medina Davinia ****554Q

Medel Hernández Lourdes del Pilar ****897A

Medina Herrera Martina ****939R

Medina Mendoza José Andrés ****266D

Medrano Escot Rosario ****121V

Mendoza Hernández Margarita ****601F

Mesa Melián Mercedes ****414S

Montesino Herrera Sara ****626H

Morales Medina Estrella del Carmen ****596C

Morales Ramis Carmelo Genaro ****644Q

Morales Ventura Pilar ****277W

Negrín Padilla Gabriela ****880P

Niebla Padrón Inmaculada ****225N

Noda Morales María del Carmen ****939E

Olivera Gutiérrez Lidia ****804S

Padilla Valeriano Jose Antonio ****862S

Padrón Santos Carmen del Paso ****897Q

Parra Vicente María Dolores ****602P

Plasencia García María Inmaculada ****789C

Perdomo Perdomo Sonia ****553B

Pérez Herrera Cynthia ****104A

Pérez Herrera Lysandra ****103W

Piñero Aguiar Jose Francisco ****561R

Piñero Piñero Guadalupe del Rosario ****003W

Plasencia Hernández Alida Esther ****979R

Quintana Leiva Osvany ****490D

Ramos Ramos Beatriz ****174V

Dependencia: Personal
N/Ref.:mclemente
Expte: 4176/2021
Asunto: ANUNCIO Estableciendo Turnos 
Examen fase Oposición CUIDADORES

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
XD

JY
M

M
6Z

ZY
YM

W
KA

2L
L7

LJ
4X

W
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ag
om

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



Excmo. Cabildo Insular de La Gomera
C/ PROFESOR ARMAS FERNÁNDEZ, Nº 2 - 

CP: 38800   San Sebastián de La Gomera

Tf. : 922 14 0100 - 06  Fax: 922 1401

Rodríguez García María Raquel ****692T

Santos Chávez Ana Belén ****053B

Santos García Marisa ****928J

Sierra Barroso Soraya Belén ****147W

Toledo Baute María del Carmen ****859M

Torres Herrera Milagros Concepción ****527Z

SEGUNDO. Los aspirantes deben presentar el Certificado COVID o prueba diagnóstica de infección activa 
de resultado negativo de COVID-19, realizada en laboratorio  legalmente autorizado con una antelación 
máxima de 48 horas,  y  hacer uso  de la  mascarilla  en todo  momento,  preferentemente las tipo  FFP2. 
Deberán ir provistos del DNI o pasaporte en vigor. 

TERCERO. Se proceda a la publicación de Anuncio de la resolución en el Tablón de Anuncios y en la página  
web de la Corporación. 

La presente Resolución surtirá sus efectos a partir de la fecha de la última firma electrónica a y contra el 
mismo se podrá interponer, de acuerdo con lo establecido en el art. 123 de la Ley Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, Recurso Potestativo de 
Reposición ante este mismo Órgano en el plazo de UN MES contado a partir del día siguiente al de la 
notificación, o impugnarse directamente ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo en Santa Cruz de 
Tenerife, en el plazo de DOS MESES contados ambos a partir del día siguiente al de la notificación, no 
pudiéndose  hacer  uso  del  segundo  hasta  que  sea  resuelto  expresamente  o  se  haya  producido  la 
desestimación presunta si se interpusiese el primero, todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar, en su 
caso, cualquier otro que estime conveniente. 

En San Sebastián de La Gomera,  a fecha de la firma electrónica.

LA SECRETARIA GENERAL
Fd: Dª María Isabel Santos García.

Dependencia: Personal
N/Ref.:mclemente
Expte: 4176/2021
Asunto: ANUNCIO Estableciendo Turnos 
Examen fase Oposición CUIDADORES

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
XD

JY
M

M
6Z

ZY
YM

W
KA

2L
L7

LJ
4X

W
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ag
om

er
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Excmo. Cabildo Insular de La Gomera
	2022-02-03T13:02:00+0100
	San Sebastián de La Gomera
	MARIA ISABEL SANTOS GARCIA - 78396353W (FIRMA)
	Lo acepto




